SỞ GTVT THANH HÓA

BAN QUẢN LÝ BẢO TRÌ CTGT

VÀ ĐIỀU HÀNH HOẠT ĐỘNG

VẬN TẢI HKCC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BQLBT-KHKT Thanh Hóa, ngày         tháng 01 năm 2022

V/v chào lại giá dự thầu các gói thầu

quản lý, bảo trì luồng (tuyến) đường thủy

nội địa quốc gia thuộc phạm vi Sở GTVT

Thanh Hóa quản lý - năm 2022

Kính gửi: Công ty cổ phần quản lý đường thủy nội địa

               và xây dựng giao thông Thanh Hóa

Căn cứ Luật đấu thầu ngày 26/11/2013;

Căn cứ các Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ các Quyết định của Giám đốc Sở GTVT: số 1216/QĐ-SGTVT

ngày 24/12/2021 về việc phê duyệt E-HSMT và tiêu chuẩn đánh giá E-HSDT

Gói thầu QLTX-01: Quản lý, bảo trì thường xuyên luồng (tuyến) tuyến đường

thủy nội địa quốc gia phạm vi Sở GTVT Thanh Hóa quản lý năm 2022 – Khu

vực 1; số 1215/QĐ-SGTVT ngày 24/12/2021 về việc phê duyệt E-HSMT và

tiêu chuẩn đánh giá E-HSDT Gói thầu QLTX-02: Quản lý, bảo trì thường

xuyên luồng (tuyến) đường thủy nội địa quốc gia phạm vi Sở GTVT Thanh

Hóa quản lý năm 2022 – Khu vực 2;

Theo Báo cáo đánh giá E-HSDT của Tổ chuyên gia, cả 2 gói thầu

QLTX-01 và QLTX-02 đều có 1 nhà thầu tham gia dự thầu là Công ty cổ phần

quản lý đường thủy nội địa và xây dựng giao thông Thanh Hóa; hồ sơ dự thầu

của nhà thầu đã được tổ chuyên gia đánh giá đảm bảo tính hợp lệ, đáp ứng yêu

cầu về năng lực, kinh nghiệm và kỹ thuật theo yêu cầu của hồ sơ mời thầu. Tuy

nhiên, giá dự thầu của nhà thầu sau khi trừ giá trị giảm giá cao hơn giá gói thầu

được duyệt.

Trên cơ sở ý kiến chỉ đạo của Sở GTVT tại Công văn số 172/SGTVT-

KHTC ngày 12/01/2022 về việc xử lý tình huống trong quá trình lựa chọn nhà

thầu các gói thầu quản lý, bảo trì luồng (tuyến) đường thủy nội địa quốc gia

thuộc phạm vi Sở Giao thông vận tải Thanh Hóa quản lý - năm 2022; trong đó

cho phép nhà thầu được chào lại giá dự thầu theo quy định tại mục a, Khoản 8,

Điều 117, Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/4/2014. Vì vậy, Ban Quản lý

bảo trì CTGT và điều hành hoạt động vận tải HKCC đề nghị Công ty cổ phần

quản lý đường thủy nội địa và xây dựng giao thông Thanh Hóa chào lại giá dự

thầu Gói thầu QLTX-01: Quản lý, bảo trì thường xuyên luồng (tuyến) tuyến

2

đường thủy nội địa quốc gia phạm vi Sở GTVT Thanh Hóa quản lý năm 2022

– Khu vực 1 và Gói thầu QLTX-02: Quản lý, bảo trì thường xuyên luồng

(tuyến) đường thủy nội địa quốc gia phạm vi Sở GTVT Thanh Hóa quản lý

năm 2022 – Khu vực 2.

Hồ sơ chào lại giá dự thầu 02 gói thầu trên được gửi về Ban Quản lý bảo

trì CTGT và điều hành hoạt động vận tải HKCC (Địa chỉ: Số 13 Đường Hạc

Thành, TP.Thanh Hóa) gồm 01 bản gốc và 04 bản phô tô trước 8h30’ ngày

17/01/2022. Hồ sơ chào lại giá dự thầu 02 gói thầu trên được mở công khai vào

hồi 9h00’ cùng ngày 17/01/2022.

Nếu đến thời gian như trên nhà thầu không nộp hồ sơ chào lại giá dự

thầu 02 gói thầu trên thì Ban Quản lý bảo trì CTGT và điều hành hoạt động

vận tải HKCC sẽ báo cáo Chủ đầu tư và thực hiện các bước tiếp theo đảm bảo

các quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GTVT (để b/c)

- Giám đốc Ban (để b/c);

- Lưu: VT, KHKT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Quốc Việt

		vietttq.bdagt2@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-13T15:49:51+0700

		2022-01-13T16:09:55-0800

		2022-01-13T16:10:16-0800

		banbaotri.sgtvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-13T16:10:40-0800